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AktivitasSiswa

FrekuensiJawaban

Siswamelakukantanyajawabantara
nggotadalamsatukelompok,
sehinggasetiapsiswadalamsatukel
ompokdapatmenggunakanalatpera
gadenganbenar
Siswatidakmerasakesulitandanlan
cardalammenggunakanalatperaga
papantranformasi
Siswadapatmenjawabsoal-soal
yang
terdapatdalamkartusoaldenganben
ar
Siswamelakukankegiatansesuaide
nganaturanpermainan
Siswamengekspresikanperasaanse
nangsaatmenggunakanalatperagad
anmenjawabsoal
Siswaterlihatantusiasdalambersain
guntukmemenangkanpermainan

JumlahS SkorMak PersentaseJumla
4 3 2 Kkor S hSkor
2 2 1 16 20 80%
1 3 1 15 20 75%
2 2 1 16 20 80%
3 2 18 20 90%
4 1 19 20 95%
3 2 18 20 90%

Rata-rata PersentaseAktivitasSiswaSecaraKeseluruhan
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Hasil analisis data observasi aktivitas siswa pada tabel 4.2

menunjukkan bahwa rata-rata

persentaseaktivi

agan menggunakan

85%,

ST Q)

Data hasilbelajarsiswa yge menggunakan alat peragd F'ﬂ'

Ar.Analisis data nilai tes h

Nama Siswa Skor

Keterangan
Ketuntasan

1. AWM 90 Tuntas

2. AAM 75 Tuntas

3. AMK 75 Tuntas

4. AAF 100 Tuntas

5. AW 80 Tuntas F

6. AH 100 Tuntas Hﬂl hll?
7. IKT 65  Tidak Tuntas I:-!:|.
8. IT 70 Tidak Tuntas ‘.,._.'E_.-
9. M 80 Tuntas L
10. JAN 90 Tuntas .:;:.ﬁ

11. MMI 75 Tuntas % &
12. MA 80 Tuntas s
13. MRA 80 Tuntas
14. MYWS 70 Tidak Tuntas
15. MA 90 Tuntas
16. MAPP 80 Tuntas
17. MDM 85 Tuntas
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No Nama Siswa Skor  Keterangan
Ketuntasan
18. MRF 75 Tuntas
19. NSK 100 Tuntas
20. RM 100 Tuntas

21. RF 90 Tuntas
SM

Tuntas
Tuntas

Tuntas

25. TMA 70 Tidak Tuntas "'?
. Tidak Tuntas i: :

Tuntas
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setiap pernyataan, yaitu Tidak Setuju (TS), Kurang Setuju (KS), Setuju

(S) dan Sangat Setuju (SS).zBeatuk dan nilai dari pernyataan yang

alafssebagai berikut : untuk

w B

' 11a1 4, “Kurang Setuj emperoleh nilai 3,

memperoleh nilag®, da SS)#pemperoleh nilai 1.




Pernyataan

JenisPernya
taan

FrekuensiJawaban

TS

KS

S

SS

Skor

S

Jumlah SkorMak PersentaseJu

mlahSkor

Sayamerasasenangbelajarmat
ematikadenganmengunakanala
tperagapapantransformasi
Sayatidakdapatmemahamide
nganjelascarapenggunaanalatp
eragapapantransformasi
Penampilan (bentuk, tulisan,
dangambar) yang
terdapatdalamalatperagapapant
ransformasitidakmenarikbagi
saya
Sayatidakberminatuntukmen
gikutipembelajarandenganmen
ggunakanalatperagapapantrans
formasi
Sayamenjadilebihbersemanga
tbelajarmatematikadenganmen
ggunakanalatperagapapantrans
formasi
Sayalebihsulitmemahamikons
eptransformasijikamenggunak
analatperagapapantransformasi
Sayalebihpahamkonsept
ransformasijikasayamem
pelajarinyadenganmengu
nakanalatperagapapantra

Favorable

Unfavorable

Unfavorable

Unfavorable

Favorable

Unfavorable

Favorable

16

12

21

18

13

18

16

9

14

90

95

91

102

86

97

95

108

108

108

108

108

108

108

83,33%

87,96%

84,25%

94,44%

79,62%

89,81%

87,96%
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No. Pernyataan JenisPernya FrekuensiJawaban Jumlah SkorMak PersentaseJu
taan TS KS S SS Skor s mlahSkor

nsformasi

8. Sayalebihtermotivasibelajarm  Favorable 2 12 13 92 108 85,18%
ateritransformasiketikasayame
mpraktekkannyasecaralangsun
g

9. Denganmengunakanalatperaga  Unfavorable 14 10 3 92 108 85,18%
papantransformasi,
sayalebihsulitmembayangkan
bagaimanakonseptransformasit
erbentuk

10. Denganmengunakanalatperaga  Favorable 15 12 93 108 86,11%

papantransformasi,
sayamerasapembelajarantransf
ormasimenjadilebihmudah

Rata-rata PersentaseResponsSiswaSecaraKeseluruhan
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Berdasarkan tabel 4.4 di atas, menunjukkan bahwa rata-rata

persentasejumlahresponssiswaselamakegiatanpenggunaanalatperagap

apantransfg

> wf Ip



